找有意包銷本公司的供股或公開發售以籌集建議資金金額的獨立包銷商。董事
認為即使物色到該獨立包銷商，供股或公開發售將產生高昂的包銷佣金，而過程
將相對耗時。

董事認為，認購事項反映百豪（本公司的控股股東）就本公司長期及可持續
發展的信心及承諾，而本公司控股股東的不斷支持對確保本集團的業務穩定及
長期發展至關重要。

鑒於上文所述者，董事會認為配售事項及認購事項乃最合適的集資方法，
且對本公司有利。

總括而言，董事（不包括獨立董事委員會）經考慮上文所披露的因素、理由及
情況後，認為配售協議及認購協議的條款屬公平合理，符合本公司及股東的整體
利益。

陳立軍先生及彭國江先生為認購人的董事，並於配售事項及認購事項中擁
有重大權益，而彼等已於董事會會議上就有關批准配售事項及認購事項的決議
案放棄投票。

– 17 –

董 事 會 函 件

VI. 本公司過去十二個月的集資活動

緊接最後實際可行日期前過去十二個月，本公司已進行以下集資活動：

公告╱通函日期 集資活動 所得款項淨額
已公告的擬定
所得款項用途

於最後實際可行日期
的實際所得款項用途

二零一三年
八月十六日、
二零一三年
九月十三日、
二零一三年
十一月十九日及
二零一四年
一月二十八日

於二零一三年十一月十九
日，本公司向百豪發行
本金額約 151,000,000港元
的可換股債券（「可換股
債券」）。於二零一四年一
月二十八日，百豪悉數行
使可換股債券，而本公司
就兌換配發及發行合共
79,477,642股每股面值 0.10

港元的股份（於股份拆細
後為317,910,568股股份）。

約 148,000,000港元 撥支本集團可能不
時識別的新投資
項目及用作一般
營運資金用途。

(i) 於二零一四年六月四
日，約88,000,000港元
用作注資於中合盟達
的投資（有關中合盟
達的進一步詳情，請
參閱二零一四年六月
通函）；及

– 18 –

董 事 會 函 件

公告╱通函日期 集資活動 所得款項淨額
已公告的擬定
所得款項用途

於最後實際可行日期
的實際所得款項用途

(ii) 誠如二零一四年六
月通函所披露，約
44,000,000港元預期
用作撥支新合營企業
的投資，集中於提供
農業融資服務及約
16,000,000港元預期將
用作撥支該等其他本
集團可能不時識別的
新投資項目及一般營
運資金用途。

除上文所披露者外，緊接本通函日期前12個月，本公司並無進行任何集資
活動。

– 19 –

董 事 會 函 件

VII. 認購事項及配售事項對股權架構造成的變動

假設將發行最高數目的配售股份及認購股份，本公司股本及股權架構因配
售事項及認購事項而產生的預期變動如下：

股東名稱╱姓名
於最後實際
可行日期

緊隨配售完成及
認購完成後

股份數目 % 股份數目 %

認購人 677,438,392 51.00 933,538,392 51.06

承配人 – – 243,900,000 13.34

周世淙先生（附註） 91,792,000 6.91 91,792,000 5.02

其他公眾股東 559,080,176 42.09 559,080,176 30.58

總計 1,328,310,568 100.00 1,828,310,568 100.00

附註： 除為本公司股東外，周世淙先生於最後實際可行日期乃獨立於本公司及認
購人。

VIII. 推薦建議

經考慮獨立財務顧問的意見後，獨立董事委員會認為配售協議及認購協議
的條款屬公平合理，且訂立配售協議及認購協議符合本公司及股東的整體利益。
因此，獨立董事委員會建議獨立股東投票贊成決議案，批准配售協議、認購協議
及其項下擬進行的交易（包括根據特別授權發行配售股份及認購股份）。獨立董事
委員會函件全文載列於本通函第 20至21頁。

IX. 額外資料

謹請　閣下亦垂注本通函附錄所載的額外資料。

此 致

列位股東  台照

承董事會命
國農控股有限公司

主席
陳立軍
謹啟

二零一四年九月三日

– 20 –

獨 立 董 事 委 員 會 函 件

下文為獨立董事委員會函件全文，當中載有其就配售協議及認購協議以及
其項下擬進行的交易致獨立股東之推薦建議：

NATIONAL AGRICULTURAL HOLDINGS LIMITED
國農控股有限公司

（於開曼群島註冊成立之有限公司）
（股份代號：1236）

敬啟者：

(1)根據特別授權配售新股份
及

(2)認購特別授權項下新股份

吾等茲提述日期為二零一四年九月三日致本公司股東的通函（「通函」），本
函件為其中一部分。除另有指明外，否則通函所界定的詞彙與本函件所用者具相
同涵義。

由於吾等為獨立非執行董事，獨立於配售協議、認購協議以及其項下擬進

[…]

便存在）的條款亦將可能會遜於吾等曾審閱者；及有關債務融資的利率將不
可能屬商業上合理。

(ii) 銀行借貸

根據吾等與管理層的討論，吾等明白，董事認為 貴集團取得規模與
配售事項及認購事項所籌措金額規模相若的銀行借貸將在商業上並不可行，
乃由於除上文論述就債務融資所考慮的理由外，將予籌措的目標資金金額（即
配售事項及認購事項的所得款項總額）相對高於 貴集團資產基礎，故存在
抵押品問題。同時，董事亦認為即便銀行願意提供該貸款規模，銀行可能會
以 貴集團未必可承擔的條款提供有關貸款。

鑑於促使潛在投資者進行債務融資存有困難及（倘獲授有關貸款）銀行
的貸款條款可能不利，吾等認同董事的意見，認為如上文所述，債務融資及
銀行借貸目前並不切實可行或屬在商業上不可行的集資舉措。

(iii) 供股

根據吾等與管理層的討論，吾等明白，董事亦曾考慮供股屬籌措建議
資金的可能舉措，惟總結其將在時間、成本及包銷商角度方面不屬商業上
切實可行。

籌措建議資金所需的時間為考慮因素。管理層注意到，供股行動將較
配售事項及認購事項需時相對更長。由於 貴集團擬將部分所得款項部署
於融資租賃業務，且預期將會立刻產生回報，故董事認為供股所需時間相
對不較配售事項及認購事項有利。

– 38 –

浩 德 融 資 函 件

供股所產生的成本亦相對高於配售事項及認購事項。額外成本將減
低 貴集團累計的所得款項淨額。董事認為，由於配售事項及認購事項更具
成本效益，選擇進行配售事項及認購事項而非進行供股屬商業上合理。

更重要的是，吾等認同董事的意見，認為即便肯定供股行動將提供相
同機會供全體現有股東參與集資行動，由於成交量相對較低及新管理層領
導下的經營往績因 貴公司控制權變動而時間有限，故難以物色合適包銷
商為股份進行包銷。根據上市規則，上市發行人在聯交所進行供股在一般
情況下必須獲悉數包銷。此外， 貴公司已就進行供股行動的可行性進行初
步查詢，而回覆屬負面。

吾等亦注意到，由於每股股份資產淨值（「資產淨值」）將有所上升且每
股股份盈利攤薄將屬輕微（按下文進一步說明），獨立股東於 貴公司的權益
不會因受到配售事項及認購事項導致的股份攤薄而轉差。

經考慮上述的其他集資方法，吾等認同董事的意見，認為通過配售事項及
認購事項集資於此際對 貴集團而言相對較為適合及可行。誠如下文「配售協議
及認購協議的財務影響」一節所進一步論述，由於資產淨值會有所上升，配售事
項及認購事項亦將使 貴集團得以在整體上處於較佳的財務狀況。吾等認為，配
售事項及認購事項均符合 貴公司及股東的整體利益。

6. 對獨立股東的攤薄影響

假設將發行最高數目的配售股份及認購股份， 貴公司股本及股權架構因配
售事項及認購事項而產生的預期變動如下：

股東名稱╱姓名
於最後

實際可行日期
緊隨配售事項完成及
認購事項完成後

股份數目 % 股份數目 %

百豪 677,438,392 51.00 933,538,392 51.06

承配人 – – 243,900,000 13.34

周世淙 91,792,000 6.91 91,792,000 5.02

其他公眾股東 559,080,176 42.09 559,080,176 30.58

總計 1,328,310,568 100.00 1,828,310,568 100.00

– 39 –

浩 德 融 資 函 件

於完成配售事項及認購事項後，吾等注意到，由於已發行股份總數將會經
發行及配發配售股份及認購股份而擴大，獨立股東（即周世淙先生及其他公眾股東）
的股權權益水平將會由於最後實際可行日期的約49.81%下跌至約35.60%。吾等亦
注意到，於完成配售事項及認購事項後，百豪將能維持與配售事項及認購事項前
相若的股權權益水平，且股權權益將會略升約0.06%。吾等認為，認購股份數目為
配售股份數目1.05倍的比率反映百豪對 貴公司的承諾，並容許百豪及獨立股東
於 貴公司的股權基礎維持平衡。

儘管對獨立股東的股權百分比具有攤薄影響，經考慮下文「配售事項及認購
事項的財務影響」一節所論述獨立股東於配售事項及認購事項後應佔的 貴集團
每股股份資產淨值即時增長以及下文「配售價的分析」一節所進一步論述的有利
配售價及認購價後，吾等認為對獨立股東造成的攤薄影響將可被彼等按每股股
份資產淨值計的股權權益上升所抵銷。

此外，根據二零一三年度年報，吾等注意到 貴集團因上文第1.3節所述的
若干一次性虧損及開支而於截至二零一三年十二月三十一日止年度錄得虧損。
根據與管理層的討論，吾等明白，撇除有關一次性虧損及開支後， 貴集團僅錄
得少量盈利。吾等認為就有關少量盈利而言，對獨立股東造成的每股股份盈利攤
薄影響將屬輕微。

7. 配售事項及認購事項的財務影響